АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2015
               № 155
О внесении изменений в Постановление  Администрации города Шарыпово от 28.12.2010г. №244 «Об утверждении порядка приемки завершенного переустройством и (или) перепланировкой жилого помещения, выявления фактов самовольного переустройства и (или) перепланировки и составления актов об установлении факта самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 N 266 "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения", руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. В постановление Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 «Об утверждении порядка приемки завершенного переустройством и (или) перепланировкой жилого помещения, выявления фактов самовольного переустройства и (или) перепланировки и составления актов об установлении факта самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» внести следующие изменения:

      1.1. В приложении №1 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244:
- слова «Главный архитектор города - Руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово Тезикова Марина Николаевна» заменить словами: «Руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово - (Ф.И.О.)».
      1.2. В Пункте 4.3. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».

      1.3. В Пункте 4.4. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципального учреждения «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства».

      1.4. В Пункте 4.6. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальным учреждением «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальным казенным учреждением «Служба городского хозяйства».
        1.5. В Пункте 5.1. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждением «Служба городского хозяйства».
        1.6. В Пункте 5.2. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
        1.7. В Пункте 6.2. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
        1.8. В Пункте 6.3. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальным учреждением «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальным казенным учреждение «Служба городского хозяйства.».
        1.9. В Пункте 6.4. приложения №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальным учреждением «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальным казенным учреждением «Служба городского хозяйства».
         1.10. В приложении №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244:
- слова «Главный архитектор города - Руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово Тезикова Марина Николаевна» заменить словами: «Руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово- (Ф.И.О.).».
1.11. В Пункте 3 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.12. В Пункте 4 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.13. В Пункте 5 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.14. В Пункте 6 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.15. В Пункте 7 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.16. В Пункте 9 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.17. В Пункте 11 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.18. В Пункте 12 приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
1.19. В Пункте 12.5. приложения №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 слова: «Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» заменить словами: «Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства».
         1.20. Приложение №4 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 изложить в новой редакции: согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
          1.21. Приложение №5 к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года №244 изложить в новой редакции: согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.
          2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.
Глава Администрации
города Шарыпово                                                                              А.С. Погожев

Приложение 1

к Постановлению

администрации города Шарыпово

от 20.08.2015 г. № 155
АКТ

об установлении факта самовольного переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения

	(указывается населенный пункт)

	(дата составления акта)

	Настоящий акт составлен

	(должность, Ф.И.О. полномочного лица составившего акт)

	о том, что при обследовании жилого помещения Расположенного по адресу:

	(указывается адрес самовольно переустроенного и (или) самовольно перепланированного жилого помещения)

установлен факт состоявшихся работ по переустройству и (или) перепланировке указанного помещения

Сведения об источнике информации о проведенной самовольной перепланировке, переустройстве:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Выполнены следующие работы:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(в акте по пунктам дается подробное описание выполненных работ, отдельно по каждому из совершенных действий по переустройству и (или) перепланировке жилого помещения, подробное описание состояние жилого помещения)

	Переустроенное и (или) перепланированное жилое помещение принадлежит

	на праве

	(собственности, социального найма, иное- указать соответствующее право)

	(Ф.И.О. гражданина, реквизиты юридического лица – правообладателя жилого помещения)

Предусмотренные главой 4 Жилищного кодекса Российской Федерации разрешительные документы на выполненные работы лицами, находившимися в жилом помещении во время его обследования (техническая документация):

	1.

	2

	3

	4

	(Ф.И.О. лица, присутствовавшего при проведении обследования помещения и составлении настоящего акта, его правовой статус - наниматель, собственник, иное)

НЕ ПРЕДСТАВЛЕНЫ.

Настоящий акт составлен в трех идентичных экземплярах и направляется в течение трех дней, исчисляя со дня составления настоящего акта:

1-й экз. - в Муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» для установления порядка и сроков приведения жилого помещения в прежнее состояние;

2-й экз. - в Службу строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края для принятия мер административного воздействия к лицам, виновным в нарушении жилищного законодательства;

3-й экз. - правообладателю жилого помещения;
Акт составлен в присутствии нижеуказанных лиц:

	1.

	2

	3

	4

	(Ф.И.О. лица, присутствовавшего при проведении обследования помещения и составлении настоящего акта, его правовой статус - наниматель, собственник, иное)

	(Должность лица составившего акт)

	(Личная подпись)

	(И.О. Фамилия)

Подписи иных лиц, присутствовавших при проведении обследования и составлении акта:

	(личная подпись)

	(И.О. Фамилия)

Приложение 2

к Постановлению

администрации города Шарыпово

от 20.08.2015 г. № 155
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

О ПРИВЕДЕНИИ САМОВОЛЬНО ПЕРЕУСТРОЕННОГО И (ИЛИ) САМОВОЛЬНО ПЕРЕПЛАНИРОВАННОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ПРЕЖНЕЕ СОСТОЯНИЕ

	(указывается населенный пункт)

	(дата составления акта)

	В связи с установлением факта самовольного переустройства и (или) перепланировки

	(ненужное зачеркнуть)

	жилых помещений по адресу:

	(указывается адрес самовольно переустроенного и (или) самовольно перепланированного жилого помещения)

	занимаемых (принадлежащих)

	(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица - правообладателя жилого помещения)

	на основании:

	(форма и вид права (собственности, найма, иное) на самовольно переустроенное и (или) самовольно перепланированное жилое помещение)

руководствуясь статьей 29 Жилищного кодекса Российской Федерации:

	1. Установить срок приведения в прежнее состояние самовольно переустроенного

	и (или) самовольно перепланированного жилого помещения по адресу:

	указывается полный адрес: город Шарыпово (поселок Дубинино или поселок Горячегорск), улица, дом, корпус, строение, квартира (комната) подъезд, этаж)

	занимаемом (принадлежащем):

	(указать нужное)

	(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица - правообладателя жилого помещения)

	на основании:

	(вид права на самовольно переустроенное и (или) перепланированное жилое помещение)

	до

	(указывается дата прописью)

	2.

	(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица - правообладателя жилого помещения)

обеспечить при производстве работ по приведению жилого помещения в прежнее состояние соблюдение действующих норм и правил эксплуатации жилищного фонда, после завершения работ сообщить в муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» о выполненных работах.

3. Для приведения жилого помещения в прежнее состояние собственнику (нанимателю) необходимо:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(по пунктам дается подробное описание работ, что необходимо сделать, отдельно по каждому из совершенных действий по переустройству и (или) перепланировке жилого помещения, для приведения  жилого помещения в прежнее состояние)

В том числе:

Заказать проектную документацию в проектной организации, имеющей свидетельство к данному виду работ (СРО); заключить договор с организацией имеющей свидетельство  о допуске к определенному виду работ (СРО) на выполнение работ по приведению жилого помещения в прежнее состояние. После приведения жилого помещения в прежнее состояние написать заявление в МКУ «Служба городского хозяйства» о приемке выполненных  работ и предоставить акты на скрытые работы, если такие работы предусмотрены проектной документацией (составляет организация, выполнявшая работы), копию удостоверения сварщика на сварочные работы, если такие работы предусмотрены проектом,паспорта,сертификаты на применяемые материалы.

Согласно ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае невыполнения требования о приведении жилого помещения в прежнее состояние Администрация города Шарыпово имеет право обратится в суд с иском о продаже с публичных торгов жилого помещения, с выплатой собственнику вырученных от продажи средств за вычетом расходов на исполнение судебного решения.

4.Собственник помещения или наниматель жилого помещения по договору социального найма, которое было самовольно переустроено и (или) перепланировано,  вправе обратиться в муниципальное учреждение «Служба городского хозяйства» с заявлением о согласовании самовольно произведенных переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.

К заявлению необходимо приложить:

акт технического обследования(техническое заключение), подтверждающий надежность и безопасность произведенных переустройства и (или) перепланировки, реконструкции жилого помещения, выполненного лицом, имеющим соответствующую лицензию, либо акт, выданный районными бюро технической инвентаризации, имеющим в своем составе соответствующих специалистов;

правоустанавливающие документы на жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

технический паспорт жилого помещения;

согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустроенное и (или) перепланированное, реконструируемое жилое помещение на основании договора социального найма на сохранение помещения в переустроенном и (или) перепланированном, реконструируемом состоянии (при переустройстве и (или) перепланировке, реконструкции жилых помещений);

заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о возможности сохранения помещения в переустроенном и (или) перепланированном, реконструированном состоянии, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

5.Контроль за исполнением настоящего предупреждения возложить на Заместителя директора МКУ «Служба городского хозяйства» Чайникова Вячеслава Николаевича

	(Должность руководителя)

	(Личная подпись)

	(И.О. Фамилия)